UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v tăng cường tuyên truyền,

giáo dục pháp luật, ý thức chất hành

Luật Giao thông đường bộ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Long Biên, ngày    tháng     năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn Quận.

Thực hiện Kết luận của UBND quận tại buổi giao ban Ban chỉ đạo 197

Quận về tình hình, kết quả công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho học

sinh trong tình hình mới trên địa bàn quận Long Biên trong quý I năm 2024,

Phòng GDĐT quận Long Biên yêu cầu Hiệu trưởng các trường MN, TH,

THCS trên địa bàn Quận nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật để nâng cao ý

thức chấp hành Luật giao thông đường bộ đến toàn thể học sinh, cán bộ, giáo

viên, nhân viên nhà trường; đưa nội dung tuyên truyền về trật tự an toàn giao

thông vào các buổi sinh hoạt tập thể, sinh hoạt lớp.

2. Thực hiện các giải pháp để kiểm soát việc chấp hành Luật giao thông

đường bộ của học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên; xử lí kỉ luật đối với những

trường hợp chấp hành chưa nghiêm túc Luật giao thông đường bộ theo quy định

của nhà trường.

3. Tổ chức cho 100% cha mẹ học sinh kí cam kết quản lý, giáo dục con

em trong việc chấp hành quy định của pháp luật khi tham gia giao thông. 100%

học sinh ký cam kết chấp hành Luật giao thông đường bộ. Tăng cường công tác

thông tin hai chiều giữa nhà trường và gia đình trong việc phòng ngừa, giám sát

việc chấp hành Luật giao thông đường bộ của học sinh.

5.  Các trường THCS có học sinh vi phạm Luật giao thông đường bộ theo

thông báo của Công an Quận:

- Thông báo tới Cha mẹ học sinh lỗi vi phạm của học sinh.

- Có hình thức xử lí đối với các học sinh vi phạm.

- Báo cáo kết quả xử lí vi phạm về Phòng GDĐT qua các tổ chuyên môn.

Yêu cầu các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, (02b).

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

		2024-05-08T16:45:15+0700

		2024-05-08T17:00:32+0700

		2024-05-08T17:10:43+0700

		2024-05-08T17:10:43+0700

		2024-05-08T17:10:43+0700

		2024-05-08T17:10:43+0700